
OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AL CONTRATTO PER IL 
SERVIZIO DI AFFRANCATURA MECCANICA A RICARICA DA 
REMOTO PER GLI INVII POSTALI PER IL PERIODO 01.07.2024 – 
30.06.2027.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore Generale n. 2155 del 30 dicembre 2025

Riscontrato che con determina n. 436 del 25.06.2024:
- è stato disposto di aggiudicare alla società Poste Italiane S.p.A. la procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) punto 2) del d.lgs. n. 36 del 31.03.2023, per l’importo 
di € 180.000,00 + IVA 22% per il servizio di affrancatura meccanica a ricarica da remoto 
per gli invii postali con pagamento posticipato per il periodo 01.07.2024 – 30.06.2027;

- è stato individuato, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 36/2023, il collaboratore 
amministrativo professionale della SC Affari generali – dr. Nicola Antonio Carrara;

Rilevato che, con email del 23.02.2026, la SC Affari generali ha comunicato che la dr.ssa 
Daniela Fumagalli, collaboratore amministrativo professionale della SC Affari generali, 
subentra al dr. Nicola Antonio Carrara in qualità di direttore dell’esecuzione del contratto di 
cui trattasi;
Preso atto della necessità di individuare il nuovo direttore dell’esecuzione del contratto in 
parola;
Evidenziato che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 
è il dr. Giovanni Acquaroli, direttore della SC Gestione acquisti;
Dato atto che la dr.ssa Angela Puglisi, collaboratore amministrativo professionale in servizio 
presso la SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;

DETERMINA

1. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 
36/2023, applicabile ratione temporis, con decorrenza dal 01.03.2026, riferito al servizio 
di affrancatura meccanica a ricarica da remoto per gli invii postali per il periodo 
01.07.2024 – 30.06.2027, la dr.ssa Daniela Fumagalli, collaboratore amministrativo 
professionale della SC Affari Generali nei confronti della quale si è proceduto 
all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse;



2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per la ASST;
3. di dare atto che la dr.ssa Angela Puglisi, Collaboratore amministrativo professionale in 

servizio presso la SC Gestione Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Acquaroli Giovanni

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 115/26)

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI 
AFFRANCATURA MECCANICA A RICARICA DA REMOTO PER GLI INVII POSTALI PER IL 
PERIODO 01.07.2024 – 30.06.2027.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 27/02/2026 Il Direttore f.f.
Dr. / Dr.ssa Acquaroli Giovanni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2026-03-02T10:43:47+0100
	GIOVANNI ACQUAROLI




